
 

 اطلاعات كامل

Perfect Information 

سیعی دارد و ازنظر    اطلاعات واژه ست که در تمام علوم کاربرد و ای
سته      ست که آگاهی و دان صطلاح چیزی ا ها را ایجاد و یا افزایش ا

ها ای که از دادهدیگر هر نوع آگاهی و دانستهعبارتدهد. و یا بهمی
شتتود. اطلاعات ن ش کلیدی در دستتت آید به اطلاعات تعبیر میبه

ها و ابهامات داشتتته و به درم ما از ا ای  اطمینانیاز میان بردن نا
کند. در علم اقتصاد  تر میکمک فراوان کرده و تصمیمات را منط ی 

ستفاده می   و تئوری بازی شتر از این واژه ا سب    ها بی شود که برا
بندی که وجود دارد مفهوم متفاوتی از هرکدام وجود دارد که      طب ه 
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در اقتصتتتاد  رد اطلاعات کامل بیشتتتتر در بازار رقابت کامل  
باشد. طب  این  شود و یكی از مفروضات اساسی آن می    استفاده می 

شود که در بازار رقابت کامل تمام عاملان اقتصادی   مفهوم گفته می
ها کنندهدارای اطلاعات کامل و عاقل هستتتتند. در بمش مصتتتر 

ها همه چیز را ازقبیل محصتتت      ولات، کیفیت، قیمت، محل    همه آن
داند و لذا بهترین تصتتمیم را اتما  عرضتته، زمان عرضتته و... می 

ها اطلاعات مشتتتابهی طور در بمش تولید تولیدکنندهکند همینمی
صر   صمیمات ع لایی اتما  می کنندهاز رقبا، م کنند. ها دارند و ت

ی دانیم در دنیای واقع چنین ستتتا تار اطلاعاتطورکه میولی همان
صرفه      ست که آن را با سیار ا وجود ندارد و ایجاد آن دارای هزینه ب

یا            نمی عاملان و  قل یكی از  ناقص ادا لت اطلاعات  ند. در اا ک
های بازار اطلاعات لازم و کافی بر ی یا همه آنها از بعضتتی جنبه
شتتود در بازار اطلاعات ناقص را ندارند که در این االت گفته می

شرایط ا   ست. در  صادی عمدتاً  ااکم ا طلاعات ناقص رفتارهای اقت
گردند  شتتتود و درصتتتدد میدر شتتترایط عدم اطمینان انجام می   

دست بیاورند و آنهایی که اطلاعات بیشتر دارند   اطلاعات جدید به

نافع  ود بهره     تای م ند. این چنین  برداری میاز آن در راستتت کن
شتری  موقعیت سبت  هایی که در بازار یكی از عاملین اطلاعات بی ن

ضافی  به دیگران دارند، اطلاعات نامت ارن می گویند این اطلاعات ا
بازار ا تلال   می ند در محیط  که         توا ند  جاد کن یادی را ای های ز
ترین آنهتتا  طرات ا لاقی )کنمنشتتتی( و انتمتتا  وارون   مهم 

باشتتتد. در هر دو این موارد از اطلاعات اضتتتافی    )کنگزینی( می
سوء می   ستفاده   طر ا لاقی افراد اطلاعات  ود  شود. در االت ا

شته و با اطلاعاتی که بعداً به  ست می را نگه دا صت  د آورند در فر
کنند و در م تضتتی علیه طر  م ابل برای منافع  ود استتتفاده می 

ای نباشد ولی اگر افراد شرایط ااکم   مواردی که چنین سوءاستفاده  
مت          له و قی باد یا م ند و  به نفع  ود نبین بازار را  ااکم را   در  های 

به اطلاعات  ود، به ضتتترر  ود تشتتتمیص دهند از بازار  باتوجه
صطلاااً  شوند و لذا بازار با معامله  ارج می گفته « بد»گرانی که ا

شود و منظور از بد، وفور وجود کالا و  دمات  شود سپری می  می
 کیفیت در بازار  واهد بود. کم

دلیل ن ض فرض وجود اطلاعات ناقص در اقتصتتتاد نه تنها به 
مل بروز می          کا بت  قا مل در ر کا كه در ستتتایر     اطلاعات  بد، بل یا

گیری نیز افراد اطلاعات لازم برای های اقتصتتتاد و تصتتتمیماوزه
تصتتتمیمات مع ول را ندارند. دلیل آن کراکنده بودن اطلاعات بین       
صادی از اطلاعات لازم      ست، یعنی هر عامل اقت صادی ا عاملان اقت

یار دارد، دراالی  گیری ببرای تصتتتمیم که برای  مشتتتی را در ا ت
تصتتمیم درستتت باید این اطلاعات تجمیع شتتده و یک مجموعه  
اطلاعاتی را فراهم سازد که امری نشدنی و دشوار است. در چنین     
ست و از تبعات کراکندگی اطلاعات   االتی نیز اطلاعات نامت ارن ا

 لید از در چنین مواردی، مشتتاهده رفتار ریرع لایی در اقتصتتاد، ت 
 دیگران، بروز رفتارهای استراتنیک و راهبردی است. 
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